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L4 NENI 1
FORMIMI

Ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite Tregetare” si dhe Ligjit
7667 dt 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar e formalitetet ge duhen plotesuar
ne te’, themeloj me vulinetin tim te lire Shogerine Tregetare me pergjegjesi te
kufizuar,me emertim ” Endi -E” Sh P K, me Ortak te vetem: Sarije Abdi
Muceku dhe Administratore Bardhyl Qazim Muceku dhe Sokol Qazim Muceku
NENI 2
SELIA
Selia e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “Endi -E” Shpk eshte ne ne
Burel,Lagjia e Re”

NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Endi -E”
Shpk eshte mbi 25 vjet

NENI 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar’ Endi -E eshte:

- Prodhimin e energjise elektrike,duke shfrytezuar burimet e energjise,
te cilat gjenden ne natyre dhe jane te rinovueshme si ajo
hidrike,diellore,e eres,gjeotermale,e biomases ose biogazit si dhe
energjia nga mbetjet urbane

- Projketim dhe studim te hidrogentraleve, centraleve apo impianteve te
cilat behne te mundur shfrytezimin e energjise ge gjendet ne natyre
dhe ge jane te rinovueshme

- Ndertim,rehabilitim,modernizimin te hidrogentraleve, te centraleve,te
impianteve,te cilat bejne te mundur shfrytezimin e energjive qe
gienden ne natyre dhe ge jane te rinovueshme

- Operim ,shitje te energjise elektrike klienteve dhe blerje te energjise
elektrike nga operatore te ndryshem privat apo shteteror,Brenda e
jashte vendit

- Transmentim te energjise elektrike ne sistemin e tensionit te
larte,fuksion | cili perfshin edhe transmetimin ose interkonjeksionin
nderkombetar

- Perdorim te sistemeve te linjave strukturave mbeshtetese dhe
paisjeve transformuese e kontrolluese, per transmetimin e energjise
elektrike

- Operim ne sistemin e transmetimit per te kryer aktivitetin e
transmetimit te energjise dhe te dispecerimit(axhustin ose rregullim |
prodhimit) te energjise elektrike,sipas kerkesave te konsumit ne nivel

kombetar )
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- Shperndarjen,trasportin e energjise elektrike ne sistemet
shperndarese te tensionit te mesem dhe te ulet,duke patur parasysh
shperndarjen deri tek konsumatori | fundit

< Tregeti,import eksport,me pakice e shumice te paisjeve dhe
materialeve elektrike,te Artikujve industriale, blektorale,paisje
hidrosanitare, detergjente, artikuj shkollore, artikuj kozmetike,
veshmbathje, konfeksione,paisje laboratorike e makineri

» Tregeti me pakice te karburanteve e vajrave lubrifikate

Tregti e prerje xhamash

» hapje internet,pika servisi,autoshkolle, lavazhe, fshatarave

turistike,anxhensi per shit blerje e dhenia me gira te pasurive
te tundeshme e te patundeshme/ zyre imobilare/ trasport
udhetaresh brenda e jashte vendit.
- NENI 5
KAPITALI | SHOQERISE
Kapitali themelor i shogerise “Endi -E.”. Shpk eshte 100.000 leke,dhe | perket
Ortakut te vetem Sarije Abdi Muceku
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NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA
Te gjitha kompetencat e Asamblese | takojne Ortakut te vetem Sarije Abdi
Muceku

Vendimet e Ortakut te vetem regjistrohen ne libri i shogerise
NENI 7

Te drejtat e detyrat e Ortakut te vetem ,organizimi i shogerise,mardheniet me
persona fizike e juridike,vendas apo te huaj, shprehen ne statut ge bashke me
aktin e themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per
zhvillimin e mardhenieve te shogerise.

NENI 8

Veprimtarine e saj, shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar
NENI 9

Te gjitha mosmarveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet
shteterore zgjidhen me mirekuptim,me ane te depozitave te ketij aktistatutit
dhe legjislacionit shgiptar dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen
me gjykate.

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shogerise me pergjegjesi te
kufizuara “Endi -E” Shpk ne Gjykaten e Rrethit Gjygsor Tirane,ne kete dite
shogeria “Endi -E” SHPK njihet si person juridik.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE DRITA PEPI
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NR< 97 KOL

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date// 2’(&;&?},&, ,para meje Notere Drita Pepi me Adrese ne

Rruga’Gjergj Fishta” prane Gjykates se Rrethit Gjygsor,Tirane u paragit personalisht
Shtetesi

Sarije Abdi Muceku, datelindjes 15.02.1951 lindur lindur né Mat Zall Prell. e me
banim Tirangé, Rruga’Qemal Stafa” , madhore , me =zotesi juridike per te
vepruar,identifikuar me ane te Pasaportes 21386503 dhe nenshkroi para meje Akt
Themelimin redaktuar jashte kesaj zyre,une noterja vertetoj nenshkrimin sipas ligjit.
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